CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo para implantação de

semáforo na rotatório localizada nos cruzamentos da Rod.

João Ceccon com a Alameda José Amstalden e Rua João

Amstalden.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal, estudo para

implantação de semáforo na rotatório localizada nos cruzamentos da Rod. João Ceccon com

a Alameda José Amstalden e Rua João Amstalden. Solicito, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

Justificação

Fui procurado por inúmeros munícipes que utilizam estas vias de acesso, que solicitam a

instalação de um semáforo no local em que se especifica. O trânsito nas vias é constante e tem um

aumento significativo nos horários de picos, se tornando muito difícil os veículos fazerem a rotatória

para adentrar nos acessos, tornando o local perigoso com risco de acidentes.

Por isso, solicito em caráter de urgência essa melhoria, buscando mais segurança no trânsito

da nossa população.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 15 de setembro de 2022.

PROT-CMI 3412/2022
15/09/2022 - 11:51
IND 1734/2022